
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1385
13 Ιουλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός μηνιαίων Aποδοχών Πλοιάρχου και Πλη−
ρώματος του Ω/Κ «ΑΙΓΑΙΟ», του Ε/Α «ΦΙΛΙΑ» και του 
Προσωπικού Ναυτικής Υπηρεσίας του Ελληνικού 
Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) για το 
έτος 2008. .................................................................................................. 1

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Υ3α/Γ.Π. 11767 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Χαρακτηρισμός του Περι−
φερειακού Ιατρείου (ΠΙ) Πέρδικας, του Γενικού Νο−
σοκομείου − Κέντρου Υγείας (ΓΝ − ΚΥ) Φιλιατών, ως 
Πολυδύναμου Περιφερειακού Ιατρείου και σύσταση 
θέσεων προσωπικού» (ΦΕΚ 2173 Β΄/23.10.2008). ........ 2

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε−
σίας του Δήμου Χαϊδαρίου. .................................................. 3

Λύση της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης του Δήμου 
Εστιαιώτιδας με την επωνυμία «Δημοτική Επιχεί−
ρηση Κοινωνικής Ανάπτυξης Δήμου Εστιαιώτιδας» 
(Δ.Ε.Κ.Α.Ε.). ............................................................................................ 4

Μετακίνηση – επαναπροσδιορισμός Λαϊκής αγοράς 
της οδού Γκράτσιου του Δήμου Θεσσαλονίκης. 5

Τροποποίηση ωραρίου λόγω θερινής περιόδου της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου Συκεών. ........... 6

Χορήγηση άδειας ίδρυσης και Λειτουργίας ερασιτε−
χνικής Σχολής Χορού. ................................................................ 7

Χαρακτηρισμός νέας Αστικής Επιβατικής Γραμμής 
Α−14, Β−14 του Αστικού ΚΤΕΛ Λάρισας. ....................... 8

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ 659/9.4.2009 τ.Β΄ .... 9

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2/29117/0022 (1)
  Καθορισμός μηνιαίων Aποδοχών Πλοιάρχου και Πληρώ−

ματος του Ω/Κ «ΑΙΓΑΙΟ», του Ε/Α «ΦΙΛΙΑ» και του Προ−
σωπικού Ναυτικής Υπηρεσίας του Ελληνικού Κέντρου 
Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) για το έτος 2008.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩN − ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ − 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ – 

ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ, ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Α. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του π.δ. 343/1986 «Οργανισμός του Ε.Κ.Θ.Ε.» (Φ.Ε.Κ. 151/

Α΄/1986), όπως αυτό τροποποιήθηκε με το π.δ. 330/1987 
(Φ.Ε.Κ. 152/Α΄/1987).

2. Του ν. 1514/1985 «Ανάπτυξη της Επιστ. και Τεχνολ. 
Έρευνας» άρθρο 29, παρ. 2 (Φ.Ε.Κ. 13/Α΄/1985).

3. Του π.δ. 164/2003 άρθρο 14 «Οργάνωση και λειτουρ−
γία του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.» (ΦΕΚ. 131/Α΄/2003).

4. Του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 247/Α΄/1995).

5. Του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ. 
98/Α΄/22.4.2005).

6. Του άρθρου 40 του ν. 849/1978, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 (ΦΕΚ 57/Α΄).

7. Του π.δ. 27/1.2.1996 (Φ.Ε.Κ. 19/Α΄/1996) «Συγχώνευση 
των Υπουργείων Τουρισμού, Βιομηχανίας Ενέργειας και 
Τεχνολογίας και Εμπορίου».

17331



17332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

8. Της υπ’ αριθμ. 2/16570/0022 κοινής υπουργικής από−
φασης «Καθορισμός μηνιαίων αποδοχών για το έτος 
2007» (ΦΕΚ. 662/Β΄/15.4.2008).

9. Της υπ’ αριθμ. 3525.5/1.2008 (ΦΕΚ. 1631/14.8.2008 
τεύχος Β΄) απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας «Κύρω−
ση Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας Πληρωμάτων των 
Ακτοπλοϊκών Επιβατηγών Πλοίων».

10. Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 3525.5/1.2008 
απόφαση του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου 
και Νησιωτικής Πολιτικής (ΦΕΚ 1958/23.9.2008 τεύχος 
Β΄).

11. Της υπ’ αριθμ. 1666/ΔΙΟΕ 89/13.1.2009 (ΦΕΚ 40/
Β΄/16.1.2009) απόφασης Πρωθυπουργού και Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός Αρμοδιοτή−
των», των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών.

12. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. (συνεδρία 
104η της 22.9.2008).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα−
λείται δαπάνη 1.670.000 Ευρώ, για το 2008, η οποία θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού της 
Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Τεχνολογίας, φορέας 
35/130, ΚΑΕ 2416 (επιχορήγηση ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.), αποφασί−
ζουμε:

Τον καθορισμό των μηνιαίων αποδοχών του Πλοι−
άρχου και του πληρώματος του Ω/Κ «ΑΙΓΑΙΟ», του Ε/Α 
«ΦΙΛΙΑ» καθώς και του προσωπικού της Ναυτικής Υπη−
ρεσίας του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών 
(ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.), για το έτος 2008 ως εξής:

1. Μηνιαίοι Μισθοί Ενέργειας Πλοιάρχου και Πληρώ−
ματος Ω/Κ «ΑΙΓΑΙΟ» και Ε/Α «ΦΙΛΙΑ».

ΜΙΣΘ.
ΕΝΕΡΓ.+ΚΥΡΙΑΚ. 

ΣΕ ΕΥΡΩ

ΒΑΣΙΚ. 
ΜΙΣΘ

ΣΕ ΕΥΡΩ
Α. Πλοίαρχος 2.677,19+588,98 3.266,17
Β. Υποπλοίαρχος 1.583,05+348,27 1.931,32
Γ. Ανθυποπλοίαρχος 1.379,54+303,50 1.683,04
Δ. Ασυρματιστής 1.583,05+348,27 1.931,32
Ε. Α΄ Μηχανικός 2.664,05+586,09 3.250,14
Στ. Β΄ Μηχανικός 1.583,05+348,27 1.931,32
Ζ. Γ΄ Μηχανικός 1.379,54+303,50 1.683,04
Η. Ηλεκτρολόγος 1.583,05+348,27 1.931,32
Θ. Ναύκληρος 1.182,68+260,19 1.442,87
Ι. Ναύτης 1.085,09+238,72 1.323,81
Ια. Μηχανοδηγός Α΄ 1.199,60+263,91 1.463,51
Ιβ. Μηχανοδηγός Β΄ 1.092,00+240,24 1.332,24

Ιγ.

Ιδ.

Καθαριστής 
(με άδεια
θερμαστού)
Καθαριστής 
(χωρίς άδεια
θερμαστού)

1.070,71+235,56

   853,07+187,67

1.306,27

1.040,74

Ιε. Θαλαμηπόλος 1.085,09+238,72 1.323,81

Ιστ. Βοηθός Θαλαμηπό−
λου    869,92+191,38 1.061,30  

Ιζ. Μάγειρας 1.317,71+289,90 1.607,61
Ιη. Βοηθός Μαγείρου    869,92+191,38 1.061,30

Ιθ. Ναυτόπαις    869,92+191,38 1.061,30

2. Μηνιαίοι μισθοί ενέργειας προσωπικού Ναυτικής 
Υπηρεσίας του ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε

Α. Πλοίαρχος 2.677,19€ 
Β. Μηχανικός Α΄ 2.664,05€
Γ. Υποπλοίαρχος 1.583,05€
Δ. Μηχανικός Β΄ 1.583,05€
3. Οι μηνιαίοι μισθοί ενέργειας του Πλοιάρχου και 

του Πληρώματος του Ω/Κ «ΑΙΓΑΙΟ» και του Ε/Α «ΦΙΛΙΑ» 
(παρ.1), προσαυξάνονται με τα παρακάτω επιδόματα:

Α. Επίδομα Κυριακών που χορηγείται σε όλους τους 
ναυτολογημένους ναυτικούς, για τις διανυόμενες μηνι−
αίως Κυριακές αργίες εν πλω και στο λιμάνι και για τις 
μέχρι οκταώρου εργασίες κατά Κυριακή, υπολογιζόμενο 
σε ποσοστό 22% επί του μισθού ενέργειας. Το επίδομα 
αυτό θα καταβάλλεται σε όλο το πλήρωμα για όλες 
τις Κυριακές, ανεξαρτήτως παροχής ή μη εκ μέρους 
αυτού εργασίας.

Β. Επίδομα πρόσθετης εργασίας που χορηγείται αντί 
υπερωριών και υπολογίζεται σε ποσοστό 40% επί του 
μισθού ενέργειας. Το επίδομα αυτό περικόπτεται κατά 
το χρόνο που δεν παρέχεται υπηρεσία στο πλοίο.

Γ. Επίδομα πλόων αλλοδαπής υπολογιζόμενο σε πο−
σοστό 15% επί του μισθού ενέργειας χορηγείται στον 
πλοίαρχο και στο πλήρωμα του Ω/Κ «ΑΙΓΑΙΟ» και του 
Ε/Α «ΦΙΛΙΑ», όταν τα πλοία εκτελούν πλόες σε λιμάνια 
εξωτερικού.

Η ανωτέρω προσαύξηση καταβάλλεται μόνο για τις 
ημέρες που τα πλοία εκτελούν τους πιο πάνω πλόες 
και υπολογίζεται από την ημέρα απόπλου από τον τε−
λευταίο λιμένα, μέχρι την ημέρα της επιστροφής τους 
σε αυτόν (μη συνυπολογιζομένης).

Δ. Επίδομα ιματισμού που χορηγείται στο κατώτερο 
πλήρωμα, για την αντιμετώπιση των δαπανών ειδικού 
ιματισμού που πρέπει να φέρουν, κατά την εκτέλεση 
των καθηκόντων τους και ανέρχεται σε 52,94 €.

Ε. Επίδομα Σαββάτων και αργιών που χορηγείται για 
κάθε Σάββατο και αργία στον Πλοίαρχο και τον Α΄ Μη−
χανικό και είναι το 1/22 του μηνιαίου μισθού ενέργειας 
προσαυξημένο κατά 50% εν πλώ και στο λιμάνι.

Στο υπόλοιπο πλήρωμα χορηγείται το ίδιο επίδομα, 
εφόσον το πλοίο βρίσκεται σε ερευνητική αποστολή. 
Επίσης χορηγείται και για την φύλαξη του πλοίου στο 
λιμάνι κατά τα Σάββατα και τις αργίες, στο προσωπι−
κό που ορίζεται και αναγράφεται στο ημερολόγιο του 
πλοίου.

Στ. Μηνιαίο επίδομα φορτοεκφόρτωσης που καταβάλ−
λεται στο Πλοίαρχο, Υποπλοίαρχο και Ανθυποπλοίαρχο 
για την παραλαβή και τον έλεγχο φορτοεκφόρτωσης, 
ερευνητικών οργάνων μεγάλης αξίας containers και μη−
χανημάτων και ορίζεται για τον Πλοίαρχο σε 160,66 €, 
για το Υποπλοίαρχο σε 189,07 € και για τον Ανθυπο−
πλοίαρχο σε 164,11 €.

Ζ. Μηνιαίο επίδομα συντήρησης των ηλεκτρονικών 
οργάνων που καταβάλλεται στον ασυρματιστή, για τη 
συντήρηση των ηλεκτρονικών οργάνων του πλοίου και 
ανέρχεται σε 148,02 €.

Η. Μηνιαίο επίδομα για την ιδιωτική ανταπόκριση των 
τηλεφωνημάτων πληρώματος και ερευνητών που κατα−
βάλλεται στον ασυρματιστή και ανέρχεται σε 33,58 €.

Θ. Μηνιαίο επίδομα εργασιών μηχανοστασίου και 
συντήρησης κλιματιστικών οργάνων, που χορηγείται 
στον ηλεκτρολόγο για τις ανωτέρω εργασίες, το οποίο 
ανέρχεται σε 120,00 €.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17333

Ι. Μηνιαίο επίδομα Ναύκληρου, που χορηγείται σ’ αυ−
τόν για την συναρμολόγηση των διατάξεων των αγκυρο−
βολίων των ποντιζομένων οργάνων, το οποίο ανέρχεται 
σε 22,45 €.

Ια. Μηνιαίο επίδομα μεταφοράς τροφίμων, που χο−
ρηγείται για τη μεταφορά τροφίμων εντός και εκτός 
ωραρίου στο μάγειρα, στο βοηθό μάγειρα, στο Θαλαμη−
πόλο και στο βοηθό Θαλαμηπόλου, το οποίο ανέρχεται 
σε 34,02 €.

Ιβ. Μηνιαίο επίδομα συντήρησης ξενοδοχειακού και 
υδραυλικού εξοπλισμού και έξτρα εργασιών μηχανο−
στασίου, που ανέρχεται σε 7% του μισθού ενέργειας 
και χορηγείται στο πλήρωμα μηχανοστασίου.

Ιγ. Μηνιαίο επίδομα παρακολούθησης βοηθητικών μη−
χανημάτων που χορηγείται στο Μηχανοδηγό Α΄, στο 
Μηχανοδηγό Β΄ και στον καθαριστή, το οποίο ανέρχεται 
σε 33,25 €.

Ιδ. Μηνιαίο επίδομα ζαχαροπλαστικής και αρτοποίη−
σης, που χορηγείται στο Μάγειρα, το οποίο ανέρχεται 
σε 114,3 €.

Ιε. Ημερήσιο επίδομα τροφής, που χορηγείται για κάθε 
ημέρα ναυτολόγησης στον Πλοίαρχο και το πλήρωμα 
επί ή εκτός του πλοίου, σε όσες περιπτώσεις δικαιούνται 
τούτου λόγω ασθένειας ή μη χορήγησης παρασκευα−
σμένης τροφής, ανερχόμενο σε 18,00 €.

Ιστ. Μηνιαίο επίδομα διακυβέρνησης, που καταβάλλε−
ται στον Πλοίαρχο και ανέρχεται σε 89,73 €.

Ιζ. Ειδικό μηνιαίο επίδομα αξιωματικών καταστρώμα−
τος, το οποίο ανέρχεται για τον Πλοίαρχο σε 48,69€, 
για τον Υποπλοίαρχο σε 32,98 € και για τον Ανθυπο−
πλοίαρχο σε 27,74 €.

Ιη. Μηνιαίο επίδομα βαρείας και ανθυγιεινής εργασίας, 
που ανέρχεται σε 33,00 € και χορηγείται σε όλο το 
πλήρωμα των πλοίων.

Ιθ. Ειδικό μηνιαίο επίδομα, που χορηγείται στους Μη−
χανικούς Α΄, Β΄ και Γ΄, το οποίο ανέρχεται για τον Α΄ 
Μηχανικό σε 48,69 €, για το Β΄ Μηχανικό σε 32,98 € και 
για το Γ΄ Μηχανικό 27,74 €.

4. Οι ναυτικοί δικαιούνται άδειας υπολογιζόμενης, ως 
ακολούθως:

Α. Για τους έχοντας διετή τουλάχιστον θαλάσσια υπη−
ρεσία εξήντα (60) ημέρες το χρόνο ή 5,00 ημέρες για 
κάθε μήνα υπηρεσίας, για δε τις τυχόν ημέρες αντίστοι−
χο κλάσμα του μηνός.

Β. Για τους έχοντας μέχρι (2) χρόνια θαλάσσια υπη−
ρεσία (52) ημέρες το χρόνο ή 4,33 ημέρες για κάθε 
μήνα υπηρεσίας, για δε τις τυχόν ημέρες αντίστοιχο 
κλάσμα του μηνός.

Γ. Η αποζημίωση της άδειας υπολογίζεται επί του 
μισθού ενεργείας της παραγρ. 1 του άρθρου 1 που κα−
θορίζεται από τη Συλλογική Σύμβαση, πλέον του επι−
δόματος Κυριακών και αντιτίμου τροφής.

Δ. Οι άδειες σε όλους τους Αξιωματικούς και το κα−
τώτερο πλήρωμα θα δύνανται να χορηγούνται και κατά 
τη διάρκεια των επισκευών του πλοίου ή της ετήσιας 
επιθεωρήσεώς του, κατά την κρίση του Πλοιάρχου. Σε 
αντίθετη περίπτωση, είτε αναβάλλεται η παροχή αυτή 
για τον κατάλληλο χρόνο, είτε θεωρείται ως παρα−
σχεθείσα, καταβαλλομένης στην περίπτωση αυτή στο 
ναυτικό της υπό της προηγούμενης παραγράφου κα−
θοριζόμενης αποζημίωσης.

Εν πάση περιπτώσει πρέπει να καταβάλλεται κάθε 
δυνατή προσπάθεια ν’ αποφεύγεται η μη παροχής της 

αδείας, έναντι καταβολής χρηματικής αποζημίωσης.
Δύναται πάντως να χορηγηθεί η άδεια κατά την πα−

ραμονή του πλοίου σε λιμένα για επισκευές ή ετήσια 
επιθεώρηση, του ναυτικού υποχρεωμένου να αποδεχθεί 
την παρεχόμενη άδεια.

Η χορήγηση της άδειας θα γίνεται το πολύ σε δύο 
τμήματα. Σε κάθε όμως περίπτωση, με την απόλυση 
του ναυτικού εξοφλείται η τυχόν οφειλόμενη σε αυτόν 
άδεια.

5. Στον Πλοίαρχο και στο πλήρωμα του πλοίου κατα−
βάλλεται ως δώρο ο μισθός ενός μηνός για τις εορτές 
των Χριστουγέννων και του Νέου Έτους και ο μισθός 
15 ημερών για τις εορτές του Πάσχα.

Για τη χορήγηση ολόκληρου του δώρου Πάσχα, 
απαιτούνται 120 ημέρες εργασίας και για τη χορήγηση 
ολόκληρου του δώρου Χριστουγέννων απαιτούνται 240 
ημέρες εργασίας.

Για λιγότερες ημέρες εργασίας, χορηγείται αναλογία 
δώρων.

Τα δώρα εορτών, υπολογίζονται επί των πράγματι κα−
ταβαλλομένων παγίων και σταθερών αποδοχών, δηλαδή 
μισθού ενέργειας και επιδομάτων, εκτός του επιδόματος 
τροφής, για τον Πλοίαρχο και Α΄ Μηχανικό, καθώς και 
του επιδόματος Σαββάτου και αργιών, για το υπόλοιπο 
πλήρωμα.

6. Οι κατωτέρω κατονομαζόμενες θρησκευτικές εορ−
τές θεωρούνται ως ημέρες αργίας: 

α. Η 1η του Έτους.
β. Η εορτή των Θεοφανίων.
γ. Η καθαρή Δευτέρα.
δ. Η 25η Μαρτίου 
ε. Η Μεγάλη Παρασκευή.
στ. Η Δευτέρα του Πάσχα.
ζ. Η ημέρα του Αγίου Γεωργίου.
η. Η 1η Μαΐου. 
θ. Η ημέρα της Αναλήψεως.
ι. Η 15η Αυγούστου.
ια. Η 14η Σεπτεμβρίου.
ιβ. Η 28η Οκτωβρίου.
ιγ. Η ημέρα του Αγίου Νικολάου
ιδ. Η ημέρα των Χριστουγέννων.
ιε. Η δευτέρα ημέρα των Χριστουγέννων. 
ιστ. Οι αναγνωρισμένες ως ημέρες αργίας τοπικές 

εορτές στους Ελληνικούς λιμένες, εφόσον ναυλοχεί σε 
κάποιο απ’ αυτούς το πλοίο. 

Εάν μία από τις αναγνωρισμένες αργίες συμπέσει 
Κυριακή εκτός του 22% ο ναυτικός εργαζόμενος θα 
λαμβάνει ένα ημερομίσθιο, δηλαδή το 1/22 του μηνιαίου 
μισθού ενέργειας.

7. Ο μισθός ασθενείας είναι σε κάθε περίπτωση ίσος 
με το μισθό ενέργειας και σε περίπτωση νοσηλείας 
εκτός νοσοκομείου ή κλινικής στην ξηρά, καταβάλλεται 
και το αντίτιμο τροφής. 

Οι αξιωματικοί δικαιούνται νοσηλειών Α’ θέσεως νο−
σοκομείου ή κλινικής και τα κατώτερα πληρώματα Βα΄  
θέσεως

8. Στο προσωπικό Ναυτικής Υπηρεσίας ξηράς του 
ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. χορηγείται οικογενειακή παροχή, σύμφωνα 
με το άρθρο 11 του ν. 3205/2003 όπως ισχύει.



17334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

9. Η παρούσα επέχει θέση Σύμβασης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιουνίου 2009

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

 ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΑΙΓΑΙΟΥ
 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

 ΦΑΝΗ − ΠΑΛΛΗ ΠΕΤΡΑΛΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΗΣ ΠΑΠΑΛΗΓΟΥΡΑΣ

F
    Αριθμ. Υ3α/Γ.Π. οικ. 88955 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Υ3α/Γ.Π. 11767 κοινής υπουρ−

γικής απόφασης «Χαρακτηρισμός του Περιφερειακού 
Ιατρείου (ΠΙ) Πέρδικας, του Γενικού Νοσοκομείου − 
Κέντρου Υγείας (ΓΝ − ΚΥ) Φιλιατών, ως Πολυδύναμου 
Περιφερειακού Ιατρείου και σύσταση θέσεων προ−
σωπικού» (ΦΕΚ 2173/Β΄/23.10.2008).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – 

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 27 του ν. 2519/1997 Ανάπτυξη και εκσυγ−

χρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, οργάνωση 
των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για το φάρμακο 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 165 Α΄), όπως έχει τροποποι−
ηθεί με το άρθρο 23, του ν. 3172/2003 «Οργάνωση και 
εκσυγχρονισμός των Υπηρεσιών Δημόσιας Υγείας και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 197 Α΄).

β. Του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81 Α΄).

γ. Του άρθρου τρίτο, Κεφάλαιο Α΄, του ν. 3527/2007 
«Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών προσώπων επο−
πτευομένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 25 Α΄).

δ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π. δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄) και 
το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν θα προκληθεί δαπάνη.

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/2007 απόφαση ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών, 
Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο (ΦΕΚ 1950/Β΄).

3. Την υπ’ αριθμ. 1666/ΔΙΟΕ 89/13.1.2009 απόφαση κα−
θορισμού αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών (ΦΕΚ 40 Β΄).

4. Την υπ’ αριθμ. Υ3α/ΓΠ 11767/3.10.2008 κοινή υπουργι−
κή απόφαση «Χαρακτηρισμός του Περιφερειακού Ιατρεί−
ου (ΠΙ) Πέρδικας, του Γενικού Νοσοκομείου − Κέντρου 
Υγείας (ΓΝ − ΚΥ) Φιλιατών, ως Πολυδύναμου Περιφερει−
ακού Ιατρείου και σύσταση θέσεων προσωπικού» (ΦΕΚ 
2173/Β΄/23.10.2008).

5. Την υπ’ αριθμ. 1145/20.10.2008 απόφαση του Διοικητή 
της 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και 
Δυτικής Ελλάδας, αποφασίζουμε:

1. Το Πολυδύναμο Περιφερειακό Ιατρείο (ΠΠΙ) Πέρδι−
κας, νομού Θεσπρωτίας, που συστήθηκε με την Υ3α/Γ.Π. 
11767 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 2173/Β΄/23.10.2008) 

ως αποκεντρωμένη μονάδα του Γενικού Νοσοκομείου 
− Κέντρου Υγείας (ΓΝ − ΚΥ) Φιλιατών, της 6ης Υ.ΠΕ. 
Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, Ηπείρου και Δυτικής Ελ−
λάδας, αποτελεί στο εξής αποκεντρωμένη μονάδα του 
Κέντρου Υγείας Ηγουμενίτσας, αρμοδιότητας του ΓΝ 
− ΚΥ Φιλιατών, της 6ης Υ.ΠΕ..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουνίου 2009

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

F

    Αριθμ. 23771/15064 (3)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Χαϊδαρίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 «Κύρω−
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων».

4. Τις διατάξεις του ν. 3731/2008 «Αναδιοργάνωση 
της δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θε−
μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 
263/Α΄/23.12.2008).

5. Τις υπ’ αριθμ. 349/2009 και 408/2009 αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαϊδαρίου περί 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
αυτού.

6. Τη σύμφωνη γνωμοδότηση του οικείου Υπηρεσια−
κού Συμβουλίου που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. 5/2009 
πρακτικό του.

η. Την υπ’ αριθμ. οικ. 6493/2008 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων, (Φ.Ε.Κ. 1152/24.6.2008), αποφασίζουμε:

Εγκρίνονται οι υπ’ αριθμ. 349/2009 και 408/2009 απο−
φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χαϊδαρίου 
περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη−
ρεσίας, ως προς την υπηρεσία Δημοτικής Αστυνομίας 
ως εξής:

1. Από την παρ. Β΄ του άρθρου 2 της Διεύθυνσης Δι−
οικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών διαγράφεται το 
εδαφ. η «Τμήμα Ειδικής Υπηρεσίας (Δημοτική Αστυνο−
μία)»

2. Μετά την παρ. Δ΄ του άρθρου 2 εγγράφουμε παρ. 
Ε΄ ως εξής:

Ε΄ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ η οποία θα 
υποστηρίζεται από δύο (2) Τμήματα ως έξης:

1. Τμήμα Ελέγχου Καταστημάτων, Επιχειρήσεων 
κ.λπ.

2. Τμήμα Ελέγχου Κυκλοφορίας, Στάθμευσης Αυτο−
κινήτων κ.λπ.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17335

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

α. Τμήματα Ελέγχου Καταστημάτων, Επιχειρήσεων 
κ.λ.π.

Το Τμήμα αυτό ασκεί τις αρμοδιότητες των περ. 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 15, 16, 21 και 22 της παρ. 1 του άρθρου 1 του 
ν. 3731/2008.

β. Τμήμα Ελέγχου κυκλοφορίας, στάθμευσης αυτο−
κινήτων κ.λπ.

Το τμήμα αυτό ασκεί τις αρμοδιότητες των περ. 8, 
10, 11, 19, 24, 25, 26, 27 και 28 της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 3731/2008.

Η ιεραρχία του προσωπικού της Διεύθυνσης έχει ως 
εξής:

α. Ένας (1) Διευθυντής
β. Ένας (1) Υποδιευθυντής
γ. Δύο (2) Τμηματάρχες Α΄
δ. Δύο (2) Τμηματάρχες Β΄
ε. Δύο (2) Επόπτες
ζ. Οκτώ (11) Δημοτικοί Αστυνόμοι
Θέσεις Προσωπικού
Οι θέσεις του προσωπικού της Δημοτικής Αστυνο−

μίας κατατάσσονται στις κατωτέρω κατηγορίες και 
κλάδους:

1. Κλάδος Π.Ε. Δημοτικής Αστυνομίας θέσεις (4) με 
βαθμούς Δ − Α

2. Κλάδος Τ.Ε. Δημοτικής Αστυνομίας θέσεις (3) με 
βαθμούς Δ − Α

3. Κλάδος Δ.Ε. Δημοτικής Αστυνομίας θέσεις (12) με 
βαθμούς Δ − Α

Αρμοδιότητες Προϊσταμένων
1. Ο προϊστάμενος Διεύθυνσης
• Είναι υπεύθυνος για την σύννομη εύρυθμη και απο−

τελεσματική διαχείριση των διαδικασιών που έχουν 
σχέση με την λειτουργία της υπηρεσίας της Δημοτικής 
Αστυνομίας.

• Είναι υπεύθυνος για την άσκηση των αρμοδιοτήτων 
όπως προβλέπονται από τις σχετικές διατάξεις.

• Παρέχει κατευθύνσεις για την εφαρμογή των προ−
γραμμάτων δράσης, θέτει στόχους για την υλοποίηση 
της.

• Αναφέρει στον Δήμαρχο για τα προβλήματα που 
επικρατούν στην περιοχή δικαιοδοσίας της Δημοτικής 
Αστυνομίας.

• Καθορίζει το προσωπικό που θα απασχολείται σε 
βάρδιες και κατά τις αργίες με κατάλληλη εναλλαγή 
του.

• Φροντίζει για την άσκηση των αρμοδιοτήτων με 
κατάλληλο συντονισμό και εποπτεία των τμημάτων.

• Προγραμματίζει, διευθύνει συντονίζει, εποπτεύει και 
ελέγχει το έργο του προσωπικού.

• Παρακολουθεί την πορεία εφαρμογής των μεθόδων 
και διαδικασιών που προβλέπονται από τις ισχύουσες 
διατάξεις.

• Μεριμνά να μορφώνει ασφαλή γνώμη για την επαγ−
γελματική επάρκεια, τα προσόντα και την ικανότητα του 
προσωπικού ως προς την αποτελεσματική εκπλήρωση 
των καθηκόντων του.

• Φροντίζει για την διατήρηση σχέσεων καλής επικοι−
νωνίας, συνεργασίας και αμοιβαίας κατανόησης μεταξύ 
του προσωπικού.

• Δίνει κατευθύνσεις και οδηγίες αναφορικά με την 
αποστολή και την δράση της υπηρεσίας.

• Σε περιπτώσεις σοβαρών αδικημάτων ή συμβάντων 
που ανάγονται στην αρμοδιότητα της υπηρεσίας, επι−
λαμβάνεται προσωπικά για την αντιμετώπιση της κατά−
στασης και συντονίζει όλες τις σχετικές με το ζήτημα 
αυτό ενέργειες.

• Παραλαμβάνει την εισερχόμενη αλληλογραφία επι−
σημαίνει τα ιδιαίτερης σημασίας και επείγουσας φύσης 
έγγραφα, δίδει οδηγίες στα αρμόδια τμήματα και ελέγ−
χει για την έγκαιρη διεκπεραίωσης τους.

• Συνεργάζεται αρμονικά με τις αρμοδιότητες κατά 
περίπτωση διοικητικές, δικαστικές και αστυνομικές αρ−
χές.

2. Οι προϊστάμενοι τμημάτων:
Είναι υπεύθυνοι έναντι του Προϊσταμένου της Διεύ−

θυνσης για την αποτελεσματική εκπλήρωση των αρμο−
διοτήτων του τμήματος που προΐστανται.

• Λαμβάνουν γνώση όλης της αλληλογραφίας που 
αφορά το τμήμα του και είναι υπεύθυνοι για την ταχεία 
διεκπεραίωσή της.

• Φροντίζουν για την άσκηση των αρμοδιοτήτων που 
ανήκουν στο τμήμα τους.

Επιλογή στις θέσεις ιεραρχίας και προϊσταμένων ορ−
γανικών μονάδων

Η επιλογή στις θέσεις ιεραρχίας του άρθρου 7, διε−
νεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 2 έως και 
6 του άρθρου 8 του ν. 3731/2008, όπως ισχύουν κάθε 
φορά.

Τα κριτήρια για τον σχηματισμό της κρίσης είναι αυτά 
που αναφέρονται στις διατάξει των παρ. 2, 3, του άρ−
θρου 9 του ν. 3731/2008, όπως ισχύουν κάθε φορά.

Η επιλογή προϊσταμένων οργανικών μονάδων διενερ−
γείται με την διαδικασία των αντίστοιχων διατάξεων 
του άρθρου 10 του ν. 3731/2008.

Εφόσον δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 
8 του ανωτέρω νόμου, η επιλογή στις θέσεις της ιεραρ−
χίας του άρθρου 7 γίνεται με τις διατάξεις της παρ. 2 
του άρθρου 16 του ίδιου νομού.

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ
Κάλυψη δαπάνης

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, εφόσον καλυ−
φθούν οι θέσεις προκαλείται δαπάνη ύψους 49.000,00 € 
περίπου για το οικονομικό έτος 2009 και 69.000,00 € 
περίπου για κάθε ένα από τα επόμενα πέντε οικονο−
μικά έτη, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Χαϊδαρίου.

  Αθήνα, 24 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΙΑΒΑΣΗ

F
        Αριθμ. 8178 (4)

Λύση της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης του Δήμου 
Εστιαιώτιδας με την επωνυμία «Δημοτική Επιχεί−
ρηση Κοινωνικής Ανάπτυξης Δήμου Εστιαιώτιδας» 
(Δ.Ε.Κ.Α.Ε.).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄)



17336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 270 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 
114/Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 277− 284 του π.δ. 410/1995 
«Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄) για τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

5. Την υπ’ αριθμ. 1906/12.2.2001 απόφαση του Διευθυντή 
της Δ/νσης Τοπ. Αυτ/σης και Δ/σης Ν. Τρικάλων με την 
οποία συστήθηκε η Δημοτική Επιχείρηση Κοινωνικής 
Ανάπτυξης του Δήμου Εστιαιώτιδας (Δ.Ε.Κ.Α.Ε.).

6. Την υπ’ αριθμ. 69/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Εστιαιώτιδας περί λύσης της Δημοτικής 
Επιχείρησης Κοινωνικής Ανάπτυξης (Δ.Ε.Κ.Α.Ε.).

7. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/Α΄) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας «περί εξουσιοδό−
τησης στον Προϊστάμενο της Δ/νσης Τοπ. Αυτ/σης και 
Δ/σης Ν. Τρικάλων για υπογραφή εγγράφων με εντολή 
Γενικού Γραμματέα, αποφασίζουμε:

Τη λύση της αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης του Δή−
μου Εστιαιώτιδας Νομού Τρικάλων με την επωνυμία 
«Δημοτική Επιχείρηση Κοινωνικής Ανάπτυξης του Δήμου 
Εστιαιώτιδας (Δ.Ε.Κ.Α.Ε.), για τους λόγους που αναφέ−
ρονται στην υπ’ αριθμ. 69/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Εστιαιώτιδας.

Από τις διατάξεις της παραπάνω απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Εστιαιώτιδας οικ. έτους 2009.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 26 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΧΡ. ΞΑΚΗ
F

    Αριθμ. 16257 (5)
Μετακίνηση – επαναπροσδιορισμός Λαϊκής αγοράς 

της οδού Γκράτσιου του Δήμου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 παρ. 10 και 7 παρ.1 του ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

β) Του άρθρου 7 του ν. 2323/1995 (ΦΕΚ 145/Α΄) «Υπαί−
θριο Εμπόριο και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιή−
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3377/2005 
(ΦΕΚ 202/Α΄): «Αρχές και Κανόνες για την εξυγίανση 
της λειτουργίας και την ανάπτυξη βασικών τομέων του 
εμπορίου και της αγοράς Θέματα Υπουργείου Ανάπτυ−
ξης».

γ) του άρθρου 5 παρ.2 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ 131) 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις».

2. Το υπ’ αριθμ. 8/27.2.2009 θέμα 4ο πρακτικό του δι−
οικητικού συμβουλίου του Οργανισμού Λαϊκών Αγορών 
Θεσσαλονίκης με το οποίο προτείνεται η μετακίνηση 

− επαναπροσδιορισμός της Λαϊκής αγοράς της οδού 
Γκράτσιου του Δήμου Θεσσαλονίκης, στην οδό Γυμνα−
σιάρχου Γκράτσιου από την οδό Ολυμπιάδος μέχρι την 
συμβολή της με την οδό Μακεδ. Αμύνης και στην οδό 
Μακεδ. Αμύνης από την οδό Κασσάνδρου μέχρι την 
συμβολή της με την οδό Γκράτσιου.

3. Την υπ’ αριθμ. 2866/30.10.2008 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης με την οποία εκφράζει 
τη θετική γνώμη του για την μετακίνηση − επαναπροσ−
διορισμό της Λαϊκής αγοράς της οδού Γκράτσιου του 
Δήμου Θεσσαλονίκης στην οδό Γυμνασιάρχου Γκράτσι−
ου από την οδό Ολυμπιάδος μέχρι την συμβολή της με 
την οδό Μακεδ. Αμύνης και στην οδό Μακεδ. Αμύνης 
από την οδό Κασσάνδρου μέχρι την συμβολή της με 
την οδό Γκράτσιου.

4. Το υπ’ αριθμ. 2009/4/182−γ/25.5.2009 έγγραφο του 
Α΄ Τμήματος Τροχαίας Θεσσαλονίκης με το οποίο μας 
γνωστοποιεί ότι δεν έχει αντίρρηση για την μετακίνη−
ση − επαναπροσδιορισμό της Λαϊκής αγοράς της οδού 
Γκράτσιου του Δήμου Θεσσαλονίκης στην οδό Γυμνα−
σιάρχου Γκράτσιου από την οδό Ολυμπιάδος μέχρι την 
συμβολή της με την οδό Μακεδ. Αμύνης και στην οδό 
Μακεδ. Αμύνης από την οδό Κασσάνδρου μέχρι την 
συμβολή της με την οδό Γκράτσιου.

5. Την ανάγκη μετακίνηση − επαναπροσδιορισμό της 
Λαϊκής αγοράς της οδού Γκράτσιου.

6. Το γεγονός ότι δεν δημιουργείται δαπάνη σε βά−
ρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 
απόφαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την μετακίνηση − επαναπροσδιορισμό της 
Λαϊκής αγοράς της οδού Γκράτσιου του Δήμου Θεσσα−
λονίκης και την Πέμπτη ως ημέρα λειτουργίας της κάθε 
εβδομάδα, σύμφωνα με την παραπάνω πρόταση του 
Οργανισμού Λαϊκών Αγορών, την γνώμη του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θεσσαλονίκης και της Τροχαίας Θεσ/νίκης 
τα όρια της οποίας καθορίζονται ως εξής:

Επί της οδού Γυμνασιάρχου Γκράτσιου από την οδό 
Ολυμπιάδος μέχρι την συμβολή της με την οδό Μακεδ. 
Αμύνης και στην οδό Μακεδ. Αμύνης από την οδό Κασσάν−
δρου μέχρι την συμβολή της με την οδό Γκράτσιου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 16 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

Ö
    Αριθμ. 16405 (6)

Τροποποίηση ωραρίου λόγω θερινής περιόδου της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου Συκεών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του αρθ. 36 και 171 του ν. 3584/2007, 

β) του αρθ. 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της 
από 29.12.1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του 
Προέδρου της Δημοκρατίας, περί καθιερώσεως πεν−
θημέρου εβδομάδας εργασίας των δημοσίων εν γένει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων», όπως 
τροποποιήθηκε με τις όμοιες των παρ. 1 και 2 του αρθ. 
23 του ν. 1735/1987 και γ) των άρθ. 6 παρ. 10 και 7 παρ. 1 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 17337

Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 110/2009 απόφαση του δημοτικού 
συμβουλίου του Δήμου Συκεών, με την οποία εγκρίνει 
την τροποποίηση του ωραρίου λόγω θερινής περιόδου 
της Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου Συκεών.

3. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 (ΦΕΚ 2317/Β΄/13.11.2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας, περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης, στους 
Προϊσταμένους Διευθύνσεων Τμημάτων και Γραφείων 
των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
όπως διορθώθηκε και ισχύει στο Φ.Ε.Κ. 167/Β΄/4.2.2009.

4. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπά−
νη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Συκεών, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ωράριο λειτουργίας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο γραφείο κήπων − δεντροστοιχιών 
κατά τη θερινή περίοδο από 7:00−2:30 σε 5:00−12:30.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της εκδόσεώς της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Ο Διευθυντής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΛΙΔΗΣ
F

    Αριθμ. 15 (7)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης και Λειτουργίας 

ερασιτεχνικής Σχολής Χορού.

  Η ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχι−

ακής Αυτοδιοίκησης» όπως αυτό τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε.

2. Τον Οργανισμό Οργάνωσης και λειτουργίας της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου.

3. Το ν. 2218/1994 περί της ιδρύσεως των Ν.Α. και 
άλλων διατάξεων.

4. Το ν. 1158/1981 άρθρο 28 περί οργάνωσης και διοί−
κησης Ερασιτεχνικών Σχολών Χορού.

5. Το ν. 1348/1983 άρθρο 15 περί οργάνωσης και διοί−
κησης Ερασιτεχνικών Σχολών Χορού.

6. Το π.δ. 457/1983, και ιδίως άρθρο 2 περί άδειας ίδρυ−
σης και λειτουργίας ερασιτεχνικών Σχολών Χορού.

7. Το π.δ. 347/1986 άρθρο 1 παράγραφος 5 περίπτωση 
γ περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων για την χορήγηση 
άδειας και λειτουργίας Ερασιτεχνικών Σχολών Χορού 
στη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση.

8. Την υπ’ αριθμ. 223/25.4.2007 αίτηση της Γεωργίας 
Μιχελιδάκη.

9. Το υπ’ αριθμ. 10332/3676/31.10.2008 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ηρακλείου με το οποίο δια−
βιβάστηκε το Πρακτικό Ελέγχου καταλληλότητας των 
κτιριακών εγκαταστάσεων της παραπάνω ερασιτεχνικής 
Σχολής Χορού.

10. Το υπ’ αριθμ. 63751/3.9.2004 έγγραφο του ΥΠΠΟ, 
από το οποίο προκύπτει ότι οι τίτλοι σπουδών ανταπο−

κρίνονται στις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 457/1983 
και επομένως μπορεί να ιδρυθεί ερασιτεχνική Σχολή 
Χορού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε Άδεια Ίδρυσης και Λειτουργίας ερασιτε−
χνικής Σχολής Χορού στην Γεωργία Μιχελιδάκη με έδρα 
το Ηράκλειο και επί της οδού Αταλάντης 12 (περιοχή 
Αγ. Ιωάννη), με έναρξη λειτουργίας το Σχολικό Έτος 
2007 − 2008.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 18 Ιουνίου 2009

Η Νομάρχης

F

    Αριθμ. 17678 (8)
Χαρακτηρισμός νέας Αστικής Επιβατικής Γραμμής 

Α−14, Β−14 του Αστικού ΚΤΕΛ Λάρισας.

  Ο ΑΝΤΙΝΟΜΑΡΧΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ
Ν.Α. ΛΑΡΙΣΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 (Φ.Ε.Κ. 90/1994/τ. Α΄) 

«Ίδρυση νομαρχιακής αυτοδιοίκησης, τροποποίηση δι−
ατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε. 

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 346/1986 (Φ.Ε.Κ. 154/1986/τ. Α΄) 
με το οποίο μεταβιβάζονται αρμοδιότητες στους Νο−
μάρχες και στις Περιφερειακές Αρχές διανομαρχιακού 
επιπέδου αρμοδιότητας του Υπουργείου Μεταφορών 
και Επικοινωνιών.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 21/1996/τ. Α΄) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» και του ν. 3274/
2004 (Φ.Ε.Κ. 195/19.10.2004/τ. Α΄) «Οργάνωση και Λειτουρ−
γίας των ΟΤΑ Α΄ και Β΄ βαθμού». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ.1, 2, 7, 8 και 19 
του ν. 2963/2001 (Φ.Ε.Κ. 268/2001/τ. Α΄) «Οργάνωση και 
λειτουργία των δημοσίων επιβατικών μεταφορών με 
λεωφορεία, τεχνικός έλεγχος οχημάτων και ασφάλεια 
χερσαίων μεταφορών και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Β−54871/4060/17.9.2003 
(Φ.Ε.Κ. 1364/23.9.2003/τ. Β΄) απόφασης του Υπουργού 
Μεταφορών και Επικοινωνιών «Όροι, προϋποθέσεις και 
διαδικασία για το χαρακτηρισμό μιας περιοχής ως αστι−
κής, μίας γραμμής ως αστικής ή υπεραστικής, καθώς 
και για τον καθορισμό αφετηριών, τερμάτων, διαδρο−
μών, στάσεων σταθμών, πρακτορείων εξυπηρέτησης και 
εκδοτηρίων εισιτηρίων» καθώς και η υπ’ αριθμ. Α−8949/
834/21.4.2009 (Φ.Ε.Κ. 941/τ.Β΄) απόφαση του Υ.Μ.Ε η οποία 
αντικαθιστά κάποιες διατάξεις της παραπάνω απόφα−
σης. 

6. Την υπ’ αριθμ. 86/9.1.2009 (Φ.Ε.Κ. 29/2009/τ. Β΄) από−
φαση του Νομάρχη Λάρισας με την οποία ορίσθηκε 
αρμόδιος Αντινομάρχης του Τομέα Μεταφορών και Επι−
κοινωνιών ο κύριος Χρήστος Καλομπάτσιος. 

7. Την υπ’ αριθμ. 1288/13.1.2009 (Φ.Ε.Κ. 132/2009) απόφα−
ση του Νομάρχη Λάρισας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λάρισας στον Αντινομάρχη 
του Τομέα Έργων Υποδομής, Μεταφορών και Επικοινω−
νιών και Πολιτικής Προστασίας».



17338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02013851307090008*

8. Την υπ’ αριθμ. 317/2.4.2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Λαρισαίων, με την οποία γνωμοδοτούν θε−
τικά για τη νέα αστική επιβατική γραμμή Α 14−, Β−14.

9. Tην υπ’ αριθμ. 1170/24.2.2009 βεβαίωση των Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Λαρισαίων για τις χιλιομετρικές 
αποστάσεις της νέας αστικής γραμμής και ότι το οδικό 
δίκτυο εξασφαλίζει την απρόσκοπτη και ασφαλή διέλευ−
ση και κίνηση κατάλληλου τύπου και κλάσης αστικού 
ή ημιαστικού λεωφορείου κάτω από συνήθεις καιρικές 
συνθήκες.

10. Τις από 23.9.2008 και 1.1.2009 συμβάσεις παροχής 
υπηρεσιών συγκοινωνιακού έργου μεταξύ του Δήμου 
Λαρισαίων και του Αστικού ΚΤΕΛ Λάρισας Α.Ε.

11. Την υπ’ αρίθμ. Σ/12852/12.1.1988 απόφαση του Νομάρ−
χη Λάρισας περί οριοθέτησης των ζωνών που αποτε−
λούν το ζωνικό σύστημα κομίστρου στις αστικές γραμ−
μές του ΚΤΕΛ Λάρισας. 

12. Το από 16.6.2009 πρακτικό αυτοψίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών που βε−
βαιώνουν ότι το οδικό δίκτυο των αστικών περιοχών 
εξασφαλίζει την απρόσκοπτη και ασφαλή διέλευση 
και κίνηση κατάλληλου τύπου και κλάσης αστικού ή 
ημιαστικού λεωφορείου κάτω από συνήθεις καιρικές 
συνθήκες και οι θέσεις των στάσεων που πρόκειται να 
τοποθετηθούν είναι σύμφωνες με την υπ’ αριθμ. Β−54871/
4060/17.9.2003 (Φ.Ε.Κ. 1364/23.9.2003/τ. Β΄) απόφαση 
του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών και την 
υπ’ αριθμ. Α−8949/834/21.4.2009 (ΦΕΚ 941/τ.Β΄) τροπο−
ποιητική απόφαση.

13. Το υπ’ αριθμ. 3388/φ3/19.1.2009 έγγραφο του Αστικού 
ΚΤΕΛ Λάρισας Α.Ε. με το οποίο μας γνωστοποιεί ότι 
αναλαμβάνει την εκτέλεση της αστικής συγκοινωνίας της 
γραμμής Α−14, Β14 αφού έχει υπογράψει σύμβαση παρο−
χής έργου με το Δήμο Λαρισαίων και καθορίζει την αφε−
τηρία, τις στάσεις και τον τερματισμό της γραμμής.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 εδάφιο β του 
ν. 3469/2006 (Φ.Ε.Κ. 131/28.6.2006/τ. Α΄) περί Εθνικού Τυ−
πογραφείου κ.λπ., αποφασίζουμε: 

1. Χαρακτηρίζουμε μέσα στην αστική περιοχή του 
Δήμου Λαρισαίων την παρακάτω νέα Αστική Επιβατική 
Γραμμή η οποία δημιουργήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 
19, του ν. 2963/2001 ως εξής:

ΓΡΑΜΜΗ Α14 Ο.Σ.Ε.−Κ. ΠΛΑΤΕΙΑ−ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘ−
ΜΟΣ ΚΤΕΛ

ΑΦΕΤΗΡΙΑ: ΟΣΕ (έμπροσθεν ΟΣΕ στάση Γραμμής Νο 3)
ΔΙΑΔΡΟΜΗ: ΟΣΕ − 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ − ΗΡ. ΠΟΛΥ−

ΤΕΧΝΕΙΟΥ − ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ − ΚΥΠΡΟΥ − ΑΜΑΛΙΑΣ 
− ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ − ΟΛΥΜΠΟΥ − ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ − ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
− ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ − ΡΟΔΟΥ − ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΤΕΛ − ΓΕ−
ΩΡΓΙΑΔΟΥ − ΚΕΝΤΑΥΡΩΝ − ΚΥΠΡΟΥ − ΑΜΑΛΙΑΣ − 31ης 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ − ΑΕΡΟΔΡΟΜΙΟΥ − ΗΡ. ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 
− ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ − ΜΠΑΣΔΕΚΗ − 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ − 
ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ − ΟΣΕ.

ΓΡΑΜΜΗ Β14 ΟΣΕ−Κ.ΠΛΑΤΕΙΑ−ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΣ ΣΤΑΘ−
ΜΟΣ ΚΤΕΛ−ΔΕΥΑΛ 

ΑΦΕΤΗΡΙΑ: ΟΣΕ(έναντι ΟΣΕ στάση Γραμμής Νο 3)
ΔΙΑΔΡΟΜΗ: ΟΣΕ − 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ − ΗΡ. ΠΟΛΥΤΕ−

ΧΝΕΙΟΥ − ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ − ΚΥΠΡΟΥ− ΑΜΑΛΙΑΣ − ΒΕ−
ΝΙΖΕΛΟΥ− ΟΛΥΜΠΟΥ− ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ− ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΤΕΛ 
− ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ − ΔΗΜΗΤΡΑΣ − ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ − ΦΙΛΕΛΛΗ−
ΝΩΝ − ΚΥΠΡΟΥ − ΜΑΝΩΛΑΚΗ − ΚΑΛΙΘΕΑΣ − ΑΘΗΝΑΣ 
− ΓΛΗΝΟΥ − ΛΕΚΑΤΣΑ − ΛΑΓΟΥ(ΔΕΥΑΛ) − ΚΡΑΝΩΝΟΣ− Β. 

ΑΡΜΕΝΗ − ΘΕΤΙΔΟΣ − ΚΥΠΡΟΥ − ΑΝΘ.ΓΑΖΗ − ΗΡ. ΠΟΛΥ−
ΤΕΧΝΕΙΟΥ − ΦΑΡΣΑΛΩΝ − ΑΕΡΟΓΕΦΥΡΑ − ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ 
− ΟΣΕ.

ΣΤΑΣΕΙΣ: ΟΣΕ− ΣΧΟΛΕΙΑ ΠΑΡΚΟ ΟΣΕ−ΗΡΩΩΝ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ(ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΡΑΤΖΙΟΣ) − ΕΘΝΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ − ΤΡΟΧΑΙΑ − ΝΟΜΑΡΧΙΑ − Κ. ΠΛΑΤΕΙΑ (ΕΘΝΙΚΗ 
ΤΡΑΠΕΖΑ) − ΚΥΠΡΟΥ − ΩΔΕΙΟ − ΚΤΕΛ − ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ 
− ΚΤΕΛ − ΖΩΟΔΟΧΟΥ ΠΗΓΗΣ − ΑΧΙΛΛΕΙΟΝ − ΠΛ. ΕΒΡΑΙ−
ΩΝ − Κ. ΠΛΑΤΕΙΑ − ΜΟΥΣΕΙΟ − ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ − ΣΦΑΓΕΙΑ 
− ΓΕΦΥΡΑ Ν. ΣΜΥΡΝΗΣ − ΝΕΑ ΠΥΛΗ ΑΤΑ (ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΑΡΕΛΙΑ) − Σ.Μ. ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ − 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ − ΟΡ−
ΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟ − ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ − Π. ΦΥΛΑΚΕΣ − ΑΡΓΥΡΟ−
ΠΟΥΛΟΣ − Κ.ΠΛΑΤΕΙΑ − ΣΠΙΤΙ ΣΤΡΑΤΗΓΟΥ − Τ. ΜΑΝΩΛΑ−
ΚΗ − ΔΕΚΕ − ΓΕΦΥΡΑ ΠΗΝΕΙΑΔΩΝ ΝΥΜΦΩΝ − ΓΛΗΝΟΥ 
και ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΥ − ΓΛΗΝΟΥ και ΠΡΩΤΟΠΟΥΛΟΥ − 10ο 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ − ΔΕΥΑΛ − ΚΡΑΝΩΝΟΣ − ΠΑΡΚΟ − ΠΛ. ΣΚΙΠΗΣ 
− ΠΛ.ΕΒΡΑΙΩΝ − ΓΥΜΝΑΣΙΑ − ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ − ΑΡΧΗ 
ΦΑΡΣΑΛΩΝ.

Ώρα έναρξης δρομολογίων Δευτέρα έως Σάββατο 
06:00−22:45. Κυριακές και Αργίες 07:15−22:45.

Κόμιστρο: Η γραμμή είναι εντός της Α΄ Ζώνης και η τιμή 
του ολόκληρου εισιτηρίου είναι 0,90 € του μαθητικού ή 
πολυτέκνων είναι 0,50 € και του φοιτητικού 0,70 €.

Δια την ως άνω γραμμή έχει υπογραφεί σχετική σύμ−
βαση με τον Δήμο Λαρισαίων με έναρξη την 1.1.2009.

2. Aναθέτουμε στο Αστικό ΚΤΕΛ Λάρισας Α.Ε. την 
εκτέλεση της Αστικής Συγκοινωνίας Α−14, Β−14 σύμφωνα 
με τους όρους της σύμβασης με τον Δήμο Λαρισαίων 
και τις προυποθέσεις του άρθρου 7 και άρθρου 19 του 
ν. 2963/2001.

3. Για την ταξινόμηση Αστικών Λεωφορείων κατάλλη−
λου τύπου να υποβληθεί στη Διεύθυνση Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Ν.Α. Λάρισας σχετική απόφαση της 
Γενικής Συνέλευσης των μετόχων του Αστικού ΚΤΕΛ 
Λάρισας Α.Ε. εάν αυτό απαιτείται.

4. Όλες οι στάσεις θα τοποθετηθούν με ευθύνη του Αστι−
κού ΚΤΕΛ Λάρισας Α.Ε. και του οικείου Δήμου, σύμφωνα με 
την υπ’ αριθμ. Β−54871/4060/17.9.2003 (Φ.Ε.Κ. 1364/2003/τ. B΄) 
απόφαση του Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών. 

5. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 17 Ιουνίου 2009

Ο Αντινομάρχης
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΛΟΜΠΑΤΣΙΟΣ

Ö

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(9)

 Στο ΦΕΚ 659/9.4.2009 τεύχος Δεύτερο και συγκεκριμένα 
στη σελίδα 8358 που αφορά τροποποίηση Ο.Ε.Υ. Δήμου 
Καλαμπάκας γίνεται η ακόλουθη διόρθωση.

Στο δεξιό μέρος και στο μέσον της σελίδας 8358 αντί 
του εσφαλμένου:

1. Κλάδος ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας θέσεις τρεις (2) 
2. Κλάδος ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας θέσεις δύο (3)
να διορθωθεί στο ορθό:
1. Κλάδος ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας θέσεις δύο (2)
2. Κλάδος ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας θέσεις τρεις (3).

 (Από την Περιφέρεια Θεσσαλίας)


		2009-07-20T09:02:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




